2

                                                         [image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Черновское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2020г.                                                                                                    № 110-п
О внесении изменений в постановление администрации

Черновского сельского поселения от 09.12.2020

№ 100-п «О мерах по предотвращению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории муниципального образования
Черновское сельское поселение Сланцевского
муниципального района Ленинградской области»
В соответствии со статьей 31 Федерального закона  от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлениями Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года N 117 "О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области" и от 13.08.2020 N 573 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области", администрация муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Черновского сельского поселения от 09.12.2020 № 100-п «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского

муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте администрации Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования                                                     В.И. Водяницкий
Приложение
к постановлению администрации

Черновского сельского поселения

от 23.12.2020 № 110-п
ПЕРЕЧЕНЬ
сфер деятельности, муниципальный образований, входящих в состав зон, в зависимости от нахождения в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации
	N п/п
	Сфера услуг/торговля/деятельность
	Ограничения деятельности

	1
	2
	5

	1
	Торговля непродовольственными товарами вне торговых центров и торговых комплексов
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	2
	Ярмарки
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	3
	Охота и рыбалка
	Деятельность разрешена

	4
	Дополнительное образование
	Деятельность разрешена в группах до 12 человек с обязательным использованием масок

	5
	Детские сады
	Деятельность разрешена в части работы групп численностью не более 17 человек, индивидуальных и групповых занятий специалистов службы сопровождения (психологов, логопедов, дефектологов, инструкторов ЛФК)

	6
	Детские развлекательные центры, детские игровые комнаты
	Деятельность разрешена при условии единовременного нахождения в помещениях не более одного человека на 4 кв. м и не более 12 человек в общем с обязательным использованием масок

	7
	Спорт на открытом воздухе
	Деятельность разрешена

	8
	Спорт в помещениях
	Деятельность разрешена при условии нахождения в помещениях не более одного человека на 4 кв. м

	9
	Дома культуры
	Деятельность разрешена в части методической работы, репетиционного процесса, кружковой работы, проведения мероприятий для зрителей в онлайн-формате

	10
	Библиотеки
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

	11
	Массовые мероприятия
	Запрещаются

	12
	Мероприятия, организованные органами местного самоуправления Черновского сельского поселения в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Разрешаются при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий:

проведение мероприятия на открытом воздухе с участием не более 80 человек и соблюдением социальной дистанции 1,5-2 метра;

количество человек в помещении - не более одного человека на 4 кв. м и не более 50 человек в общем;

исключение присутствия несовершеннолетних граждан в возрасте до 18 лет